
                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 1 z 22 
 

 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

 

 
 
 
 

„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 
 
 

zadanou v užším řízení dle § 58   
dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen ZZVZ) 

 
 
 

Tento projekt bude spolufinancován Evropskou unií – 

Evropským fondem pro regionální rozvoj a Státním fondem 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 

prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 

02-03/2021 
 

Zadavatel:  
Město Hulín, nám, Míru 162, 768 24 Hulín 
 
Administrátor veřejné zakázky: 
INVESTA UH, s.r.o., Dlouhá 688, 686 01 Uherské Hradiště 
 
 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 2 z 22 
 

Obsah zadávací dokumentace 
 

Obsah zadávací dokumentace ........................................................................................... 2 

1.  Základní údaje o veřejné zakázce .................................................................................. 3 

2. Vymezení předmětu zakázky....................................................................................... 4 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky: ......................................................................... 4 

4. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli ............................................................... 4 

5. Požadavky na varianty nabídek ................................................................................... 5 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................... 5 

7. Podmínky pro podání nabídky v užším řízení ............................................................... 6 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií ................................................. 7 

9. Další podmínky pro uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky ................................... 7 

10. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ................................................. 8 

PŘÍLOHA č. 1 ................................................................................................................... 11 

PŘÍLOHA č. 2 ................................................................................................................... 12 

 

 

Další přílohy: 

 

Příloha č. 3 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 4 – Výkaz výměr 

 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 3 z 22 
 

1.  Základní údaje o veřejné zakázce 
  

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  „Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 
Druh zadávacího řízení: užší řízení na služby 
Název zadavatele:   Město Hulín 
IČ zadavatele:     00287229 

DIČ zadavatele:   CZ00287229 
Sídlo zadavatele:  
    

nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

Kontaktní osoby zadavatele: Mgr. Roman Hoza 
Telefon      +420 573 502 711 
email:  město@hulin.cz 
Adresa profilu zadavatele:  
Uveřejnění kompletní kvalifikační a 
zadávací dokumentace zakázky. 
   

https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/mesto-hulin 

Administrátor veřejné zakázky INVESTA UH, s.r.o.  
Sídlo:       Dlouhá 688 

686 01 Uherské Hradiště 
Kontaktní osoba:    Eva Štěrbová Knotová 
Telefon, fax:    +420 777 764 694 
email:  e.knotova@investauh.cz  

 
Datová schránka: 5xycqwj 

  

Za zadavatele schválil: Za administrátora veřejné zakázky:  
V Hulíně V Uherském Hradišti  

 

.................................................................. .................................................................
. 

Mgr. Roman Hoza 
jednatel 

Eva Štěrbová Knotová 
jednatelka 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mesto-hulin
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mesto-hulin
mailto:e.knotova@investauh.cz


                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 4 z 22 
 

2. Vymezení předmětu zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla s názvem „Realizace prvků ÚSES 

k.ú. Hulín“, cílem je obnova krajinných struktur a založení segmentů krajinné zeleně 

v intenzivně obhospodařované zemědělské oblasti. Realizací toho projektu budou 

obnoveny prvky ÚSES, tedy lokální biocentrum Nadpotočí, lokální biokoridor 9, 

lokální biocentrum Za potůčkem a lokální biokoridor 7.  

Plochy prvků jsou rozděleny do dílčích částí. Každá dílčí část má samostatný výčet 

navržených zásahů, které povedou ke vzniku funkční zelené páteře krajiny. Navrženy 

jsou hlavně výsadby a výsevy obohacených travních směsí.  

 

Podrobné specifikace jsou uvedeny v projektové dokumentaci „Realizace prvků 

ÚSES k.ú. Hulín“ zpracované společností ARVITA P spol. s r.o., Příčná 1541, 765 

02 Otrokovice, vypracovala Ing. Hedvika Psotová datum vyhotovení prosinec 2019 

 
Dodavatel je povinen do své nabídky zahrnout veškeré práce a dodávky, které jsou 
nezbytné pro kompletní provedení díla dle výše uvedené projektové dokumentace. 
 
Dílo bude dokončeno v souladu s platnými předpisy písemným předáním a převzetím 
díla včetně všech dokladů.  
 

Vymezení CPV kódů 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
77310000 – 6 Služby vysazování a údržby zelených ploch 
 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
 

Místem plnění veřejné zakázky je k.ú. Hulín - p.č. 4754, 4721, 4679, 4605, 4478, 

4520, 4179 a p.č. 4180 – bližší specifikace viz PD.  

 

Lhůta realizace akce:  12 týdnů od doručení výzvy k zahájení provádění prací  

Základní rozvojová péče: celoročně 2022 – 2024 

 
 

4. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
 

V souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ probíhá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

pouze písemně.  

V souladu s § 211 odst. 3. ZZVZ probíhá komunikace mezi  zadavatelem a 

dodavatelem pouze elektronicky.  

Elektronická komunikace probíhá prostřednictvím:  

1. Elektronického nástroje:  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mesto-hulin  

2. Datové schránky ID datové schránky: 5xycqwj 

3. Emailem email: e.knotova@investauh.cz 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mesto-hulin
mailto:e.knotova@investauh.cz


                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 5 z 22 
 

 

V rámci komunikace je dokument doručen dodáním do datové, či emailové schránky 

adresáta.  

 

5. Požadavky na varianty nabídek 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky na základě ocenění 

jednotlivých položek obsažených v soupisu prací dodávek a služeb.  Nabídková cena 

bude uvedena v české měně (Koruna česká). Dodavatel uvede nabídkovou cenu 

v krycím listu nabídky a v návrhu smlouvy o dílo. Nabídková cena bude doložena 

kalkulací na základě ocenění jednotlivých prací, dodávek a služeb ve výkazu výměr 

ve struktuře a členění dle položkového rozpočtu, který je přílohou ZD č. 4. 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady k realizaci stavby včetně nákladů 

souvisejících. Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen 

v daném oboru a musí být platná až do doby stanoveného dokončení stavby. 

 

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH.  

 

Nabídková cena bude členěna v souladu s předaným výkazem výměr.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud jsou součástí soupisu prací vzorce, nebo 

jiné vztahy mezi buňkami, nejsou tyto vzorce pro dodavatele závazné. Za výpočet 

nabídkové ceny nese odpovědnost dodavatel. Zadavatel se tímto nezbavuje 

odpovědnosti za úplnost zadávacích podmínek, neboť není povinností zadavatele 

předat dodavatelům algoritmy pro stanovení nabídkové ceny. Bude-li některá 

položka soupisu prací oceněna „0“, bude toto posouzeno za nesplnění požadavků 

zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách zakázky. Tato skutečnost může být 

důvodem pro vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  

 

Požadavky za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 

Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu 

realizace stavby dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude nabídnutá 

cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

      

Nabídkovou cenu je možno dále překročit v případě, že zadavatel bude požadovat 

práce a dodávky nezahrnuté v podkladech pro zpracování nabídky a výkazu výměr. 

Podmínky pro sjednání těchto dodatečných prací jsou uvedeny v rámci obchodních 

podmínek – Návrhu smlouvy o dílo.                                                                                                                                       

                                                                             

Překročení nabídkové ceny z jiného důvodu je nepřípustné.     



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 6 z 22 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je také nejvyšší možnou přípustnou 

nabídkovou cenou. Překročení nabídkové ceny všemi účastníky zadávacího řízení 

může být důvodem pro zrušení zadávacího řízení.  

 

7. Podmínky pro podání nabídky v užším řízení 
 

Podání nabídky 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek prostřednictvím elektronického 

nástroje:  

 

E-ZAK (URL): 

https://smart.ezak.cz/profile_display_210.html  

 

Nabídky a žádosti se podávají v českém jazyce. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky i žádosti musí být při jejich podání 

zašifrovány výhradně veřejným klíčem poskytnutým zadavatelem v jeho 

elektronickém nástroji.  

Na nabídky předložené jiným způsobem, než prostřednictvím shora uvedeného 

elektronického nástroje nebude v rámci zadávacího řízení brán zřetel.  

 

Požadavky na způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě a bude podepsána 

oprávněnými zástupci dodavatele.  

Zadavatel požaduje zašifrování podané nabídky dodavatelem veřejným klíčem.  

 

ZPŮSOB ČLENĚNÍ NABÍDKY 

 

a) Obsah nabídky 

b) Vyplněný krycí list nabídky – viz příloha č. 1 zadávací dokumentace 

c) Podepsaný a vyplněný závazný text smlouvy o dílo oprávněným 

zástupcem dodavatele  

d) Položkový rozpočet v členění dle výkazu výměr doloženého v  dokumentaci 

(v nabídce bude doložen pouze 1x) 

e) Seznam poddodavatelů, kterým má dodavatel v úmyslu zadat plnění částí 

této zakázky, včetně identifikace částí zakázky plněné poddodavatelem a 

identifikačních údajů každého poddodavatele. V přehledu poddodavatelů 

účastník zadávacího řízení uvede: 

a. Identifikační údaje poddodavatele 

b. Popis části VZ, která má být plněna poddodavatelem vč. smluvního 

zajištění (smlouva, potvrzená objednávka – bude doloženo) 

c. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele část 

kvalifikace, kterou prostřednictvím poddodavatele prokazuje 

d. % objem poddodávky zajišťovaný poddodavatelem 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 7 z 22 
 

 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

 

Pro hodnocení nabídek zadavatel stanovil jediné kritérium:  

 

Nejnižší nabídková cena bez DPH  

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH  

 

Nejvhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

 

9. Další podmínky pro uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky 
 

V souladu s § 104, odst. 1 a) požaduje zadavatel od vybraného dodavatele jako další 

podmínky pro uzavření smluv předložení níže uvedených dokladů vztahujících se k 

předmětu plnění veřejné zakázky. 

9.1. Originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, příp. jiných dokladů, které 

vybraný dodavatel předložil dosud pouze v kopii. 

9.2. Pojistná smlouva uzavřená v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v 

obchodních podmínkách, vč. dokladu o zaplacení pojistného, případně platný 

pojistný certifikát.  

 

Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací: 

Zadavatel posoudil možnosti dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací a stanovil ve vztahu k předmětu a 

povaze veřejné zakázky požadavky související s plněním předmětu veřejné zakázky. 

Uvedené požadavky považuje zadavatel v oblasti sociálně odpovědného zadávání a 

environmentálně odpovědného zadávání za přiměřené ve vztahu k plnění předmětu 

veřejné zakázky i ve vztahu k jejich zajištění dodavateli. Opatření ve vztahu k 

inovacím nebyla stanovena, neboť zadavateli nejsou známé takové postupy práce, 

které by toto kritérium mohly naplnit. 

 

9.3. Oblast sociálně odpovědného zadávání  

Ve smyslu § 37 odst. 1 písm. d) ZZVZ, zadavatel požaduje, aby dodavatel 

umožnil, aby se na plnění veřejné zakázky podílely také podniky, které 

zaměstnávají i osoby znevýhodněné na trhu práce. Tato podmínka bude 

doložena formou čestného prohlášení.  

9.4. Dodavatel na výzvu zadavatele zajistí v průběhu realizace plnění předmětu 

veřejné zakázky konání alespoň jedné exkurze pro mateřské, základní, 

střední zahradnické či zemědělské školy. 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 8 z 22 
 

Ke splnění výše uvedených požadavků předloží dodavatel v rámci 

zadávacího řízení čestné prohlášení.   

9.5. Oblast environmentálně odpovědného zadávání 

V rámci environmentálně odpovědného zadávání předloží dodavatel v rámci 

nabídky doklady o používaných řešeních, které umožní získat plnění šetrnější 

k životnímu prostředí. 

Dodavatel zajistí, aby na plnění veřejné zakázky byly použity nejméně 3 

stroje či dopravní prostředky, které budou splňovat u vozidel kategorie N1 a 

M1 nejméně emisní normu EURO 6, u vozidel ostatních kategorií nejméně 

emisní normu EURO V. Dodavatel prokáže vlastnictví (např. výpisem z 

majetkové evidence, čestné prohlášení vybraného dodavatele), příp. písemný 

závazek, jehož předmětem bude zajištění zápůjčky či jiné formy poskytnutí 

předmětných strojů pro předmětnou veřejnou zakázku; písemný závazek 

musí být podepsán oprávněnou osobou/osobami jednat za či jménem 

dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 

občanského zákoníku. Splnění požadavků na plnění veřejné zakázky pomocí 

těchto strojů, či vozidel doloží dodavatel formou čestného prohlášení.  

 

10. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

Pro vysvětlení zadávací dokumentace ve fázi před koncem lhůty pro podání nabídek 

se uplatní lhůta upravená v § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tj. zadavatel může 

poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace nejméně 5 pracovních dnů před 

koncem lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před koncem lhůt, ve kterých je 

zadavateli umožněno uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost musí být zadavateli tedy doručena nejpozději ve lhůtě 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídky 

 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace tohoto dodavatele. 

 

Žádost musí být písemná (email, datovou schránkou nebo prostřednictvím 

elektronického nástroje zadavatele) a doručena na adresu osoby zastupující 

zadavatele: e.knotova@investauh.cz, kontaktní osoba Eva Štěrbová Knotová, 

ID schránky: 5xycqwj 

 

mailto:e.knotova@investauh.cz


                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 9 z 22 
 

S ohledem na skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je právním 

úkonem dodavatele, požaduje zadavatel, aby pro podání žádosti o vysvětlení byla 

využívána výhradně uvedená písemná forma. Zadavatel nebude brát do úvahy 

dotazy sdělené telefonicky či jinak. 

Jakákoliv komunikace ze strany dodavatele na zadavatele musí být podepsána 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele dle výpisu z obchodního 

rejstříku, a to v souladu se zápisem v obchodním rejstříku. Na žádosti podané jiným 

způsobem než shora uvedeným, nebude zadavatel nahlížet jako na žádosti 

dodavatelů o vysvětlení ve smyslu § 98 zákona a nebude se těmito dále jakkoliv 

zabývat. Zadavatel může rovněž zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí 

žádosti dodavatele o vysvětlení. 

 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost 

vztahuje.  

 

Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast změnit nebo doplnit 

zadávací podmínky obsažené v  zadávací dokumentaci. 

Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v  zadávací dokumentaci 

zadavatel uveřejní nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 

podmínku, která byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od 

odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

 

Prohlídka místa plnění  

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět zakázky nekoná. 

 

Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 21. 4. 2021 do 09:00 hod.  

Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím zadavatelem zvoleného 

elektronického nástroje.  

Otevřením nabídky v elektronické formě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. S ohledem na skutečnost, že nabídky se podávají výhradně 

elektronicky, bude otvírání obálek neveřejné.  

 

Zadávací lhůta  



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 10 z 22 
 

Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. 

V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 90 

kalendářních dní.  

 

Předpokládaná cena zakázky:  

10 545 799,28 Kč bez DPH 

  

Předpokládaný termín uzavření smlouvy o dílo: 

05/2021 

 

Práva zadavatele: 

1. Zadávací řízení zrušit v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných 

ustanoveních „zákona“  

2. Upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky  

3. Nehradit účastníkům náklady vzniklé účastí v zadávacím řízení 

4. V souladu s § 122 odst. 3 bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele 

předložení dokladů ke splnění podmínek pro uzavření smlouvy, tj. doložení 

originálů dokladů o kvalifikaci dodavatele 

 

V souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., bude zadavatel požadovat po 

vybraném dodavateli, předložení dokladů podle odst. 3 případně odst. 5, není-li 

možné údaje zajistit dle odst. 4 § 122 ZZVZ. Vybraný dodavatel doručí 

dokumenty nejpozději do 10 dnů ode dne doručení Výzvy k poskytnutí 

součinnosti. V případě nesplnění termínu pro poskytnutí součinnosti vedoucí 

k podpisu smlouvy má zadavatel právo vybraného dodavatele z další účasti 

v zadávacím řízení vyloučit v souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ.  

 

Tento projekt bude spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro 

regionální rozvoj a Státním fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 11 z 22 
 

PŘÍLOHA č. 1  

FORMULÁŘ – KRYCÍ LIST NABÍDKY 

pro veřejnou zakázku 

   

„Realizace úrvkú ÚSES k.ú Hulín“ 
 

ÚDAJE URČENÉ KE ČTENÍ PŘI OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 

DODAVATEL 

(obchodní firma nebo název) 
   

Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
   

Oprávněný zástupce  

(č. telefonu, e-mail) 
   

Právní forma    

Identifikační číslo    

Daňové identifikační číslo    

Hodnotící kritéria   

Celková nabídková cena 

bez DPH v Kč 

   

DPH v Kč 
   

Celková nabídková cena 

včetně DPH v Kč 

   

 

 

V……………………...., dne …………………….. 

 

 

            ………........…......................................……………………. 

   razítko a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 12 z 22 
 

PŘÍLOHA č. 2 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY 

 

SMLOUVA O DÍLO Č. ____________  
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

na zhotovení díla 
 

„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 
 
 

Objednatel: Město Hulín 

Sídlo:                   nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

Zastoupený:                   Mgr. Romanem Hozou  

Číslo účtu:                       8319720217/0100 

Bankovní spojení:           Komerční banka, a.s.   

IČ/DIČ :                           00287229/CZ00287229 

tel:                                  +420 572502711 

e-mail:                            město@hulin.cz  

dále jen objednatel na straně jedné  

 

a 

 

Zhotovitel:                               

Sídlo:  

IČ:   

DIČ:                                                  

Zastoupený:                                       

Bankovní spojení:    

tel:  

e-mail:  

Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v ..........., oddíl ......, vložka 

........... 

dále jen zhotovitel, na straně druhé 

 

Čl. I Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést vlastním jménem, 

na vlastní odpovědnost a náklady, pro objednatele dílo – „Realizace prvků ÚSES k.ú. 

Hulín“ (dále též jen „dílo“), místem realizace díla jsou k.ú. Hulín p.č. 4754, 4721, 4679, 

4605, 4478, 4520, 4179 a p.č. 4180 – bližší specifikace viz PD.  

Celková plocha, na které budou realizována opatření, činí 18,8546 ha v rozsahu a objemu 

dle následně uvedených ustanovení této smlouvy. Realizací zakázky se dále rozumí i 

provedení všech činností, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné a nutné, 

mimo jiné vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedení (3 vyhotovení v tištěné 

podobě a 1x v elektronické verzi na CD ve formátu PDF a DWG)  

 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 13 z 22 
 

1) Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou k řádnému 

spolupůsobení, převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků a k zaplacení sjednané 

ceny a DPH za níže uvedených podmínek.  

 

2) Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla, specifikovaného v odstavci 1 

tohoto článku smlouvy, podle podkladů uvedených v čl. II této smlouvy, které budou 

objednatelem předány zhotoviteli při podpisu smlouvy, což zhotovitel stvrzuje podpisem 

této smlouvy.  

 

3) Podrobné podmínky technické, kvalitativní a další specifikace předmětu plnění jsou 

vymezeny v podkladech pro uzavření smlouvy tak, jak jsou uvedeny v čl. II této smlouvy, 

a které zhotovitel obdržel k datu uvedenému v odstavci 3 tohoto článku smlouvy,  dále 

jsou vymezeny v obecně závazných právních předpisech platných pro výsadbu a ČSN. 

 

Čl. II Podklady pro uzavření smlouvy a provedení díla 

 

1) Podkladem pro uzavření této smlouvy a provedení díla je: 

 

Projektová dokumentace „Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ zpracované společností 

ARVITA P spol. s r.o., Příčná 1541, 765 02 Otrokovice, vypracovala Ing. Hedvika 

Psotová, datum vyhotovení prosinec 2019. 

 

2)  Cenová nabídka s položkovým rozpočtem „Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“. 

 

Čl. III Zastupování 

 

1) Během realizace díla až do odvolání zmocňují smluvní strany k zastupování tyto osoby:  

a) objednatel:  

 k jednáním ve věcech smluvních:           Mgr. Roman Hoza, starosta 

 k jednáním ve věcech technických a k technickému dozoru (dále jen TDI): 

                                                                ........................... 

TDI je oprávněn provádět rozhodnutí týkající se zejména provedení dodatečných 

zkoušek nebo ověření, převzetí hotového díla včetně soupisu vad a nedodělků, převzetí 

odstraněných vad a nedodělků, provádění kontroly soupisu provedených prací a 

odsouhlasování faktur, jakož i drobných změn včetně cenových dopadů, pokud cenové 

dopady nepřevýší jednorázově 1 % dohodnuté ceny díla a celkově za celou dobu 

realizace nejvýše 5 % dohodnuté ceny díla. 

 

b) zhotovitel:  

 k jednáním ve věcech smluvních:  ............................... 

 k jednáním ve věcech technických: ..............................  

Zástupce zhotovitele ve věcech technických s oprávněním činit veškeré úkony s touto 

funkcí související v rámci uzavřené smlouvy, zejména: koordinovat poddodavatele a 

řešit otázky souvisejících s realizací díla, sjednávat pro obě smluvní strany závazné dílčí 

termíny vyvolané potřebami zhotovení díla a nezbytné pro řádnou realizaci díla, 

odsouhlasovat drobné změny či dílčí doplňky oproti projektu díla. 

 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 14 z 22 
 

Změnu jednotlivých zástupců jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit písemně, 

a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne provedení změny v osobě zástupce. Smluvní 

strany výslovně prohlašují, že z tohoto důvodu není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 

 

2) Objednatel vystaví zhotoviteli pro případné jednání s dotčenými orgány veřejné správy 

příslušné písemné zmocnění. 

 

Čl. IV Cena díla 

 

1) Cenu díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v ust. čl. I a II této smlouvy a 

v předané technické specifikaci sjednávají smluvní strany podle rozpočtu, který je 

nedílnou součástí této smlouvy,  ve výši:  

 

Cena díla celkem bez DPH  .……………………………... 

 

DPH celkem  21 %   .……………………………... 

 

Cena díla celkem včetně DPH ……………………………… 

 

(slovy:  ……………………………… korun českých)                                            

 

2) Dojde–li při realizaci díla k výskytu víceprací nutných k dokončení díla nebo 

vyplývajících z realizace díla, zpracuje zhotovitel na základě požadavku objednatele 

přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle 

cen obvyklých v místě a čase realizace díla. Výkaz víceprací vč. jejich ocenění dle 

předchozí věty je zhotovitel povinen předat k odsouhlasení objednateli bez zbytečného 

odkladu po jeho vypracování. 

 

3) Dojde-li při realizaci díla k rozšíření předmětu plnění na základě požadavku objednatele, 

je objednatel povinen předat zhotoviteli dodatek k PD (projektové dokumentaci) a přesný 

výkaz prací těchto změn k odsouhlasení. Po odsouhlasení výkazu víceprací provede 

zhotovitel ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle cen obvyklých 

v místě a čase realizace díla, kdy ocenění těchto prací musí předat bez zbytečného 

odkladu k odsouhlasení objednateli. 

 

4) Práce, které v projektové dokumentaci obsaženy jsou a objednatel jejich provedení 

nepožaduje, se nazývají méněpráce. Na tyto práce zpracuje zhotovitel na základě 

požadavku objednatele odpočtový rozpočet - přesný výkaz těchto prací a ocenění prací 

v cenách položkového rozpočtu.  

 

5) Vícepráce i méněpráce jsou přípustné pouze v souladu s ustanovením 222 zákona 

134/2016.  

 

Čl. V  Lhůty plnění 

 

1) Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy v těchto termínech:   

 Lhůta realizace akce:   12 týdnů od doručení výzvy k zahájení provádění prací 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 15 z 22 
 

 Základní rozvojová péče:  celoročně 2022 – 2024 

  

2) Nejpozději ke dni zahájení plnění předá objednatel zhotoviteli projektovou dokumentaci 

a místa realizace díla. Toto bude doloženo protokolem o předání a převzetí projektové 

dokumentace a místa realizace díla podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran ve lhůtě dle časového harmonogramu postupu prací, který je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

3) Doba sjednaná k provedení díla se prodlužuje o počet dnů, po které nemohl zhotovitel 

plnit svoje závazky z důvodů ležících na straně objednatele. 

 

Čl. VI Místo realizace díla 

 

1) Zhotovitel provede dílo specifikované v čl. I a II této smlouvy v místě dle čl. I odst. 1 této 

smlouvy za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

 

2) Objednatel předá zhotoviteli k užívání formou zápisu místo realizace díla specifikované v 

čl. I odst. 1 této smlouvy v takovém stavu, který zhotoviteli umožní plynule provádět dílo.  

 

3) Odmítne-li zhotovitel převzít místo realizace díla dle předchozího odstavce, je povinen 

uvést do zápisu výslovné a konkrétní důvody tohoto odmítnutí. 

 

4) Vstup na místo realizace díla kromě zhotovitele mají pouze pracovníci pověření 

objednatelem, uvedení v článku III této smlouvy, případně další osoby pověřené 

objednatelem v průběhu realizace díla. Všichni pověření pracovníci objednatele budou v 

plném rozsahu respektovat organizační opatření zhotovitele vydané k zabezpečení 

ochrany zdraví, majetku a osob v místě realizace díla.  

 

5) Zhotovitel je povinen zachovávat na pracovišti čistotu a pořádek po celou dobu 

provádění díla a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním 

díla, v souladu s příslušnými právními předpisy.  

 

6) Realizace díla je závislá na přidělení dotace z OPŽP. Objednatel jako investor si v 

závislosti na přidělení dotace vyhrazuje právo změnit termíny zahájení a 

dokončení díla. V případě, že dotace nebude přidělena, má objednatel právo 

odstoupit od této smlouvy, nejpozději však do dne zahájení prací na díle. 

Zhotovitel není oprávněn požadovat náhradu škody, resp. ušlého zisku z důvodu 

odstoupení objednatele od smlouvy pro nepřidělení dotace k realizaci předmětu 

plnění. 

 

Čl. VII  Provádění díla 

 

1) Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit realizaci díla jako celku. Zhotovitel provede 

dílo v  souladu s projektovou dokumentací. Objednatel a jím pověřené osoby 

vykonávající technický dozor investora mají za povinnost písemně upozornit zhotovitele 

na zjištěné nedostatky. Zhotovitel je povinen bezodkladně řešit vytčené nedostatky tak, 

aby nebylo ohroženo plnění díla, BOZP a PO. 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 16 z 22 
 

 

2) Zhotovitel je povinen na předaném místě realizace díla zachovávat průběžně čistotu a 

pořádek, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací a je 

povinen staveniště střežit a řádně zabezpečit proti vniknutí nepovolaných osob. 

Obdobně pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění přilehlých komunikací, zavazuje 

se zhotovitel bezodkladně tyto vyčistit na své náklady. Při odstraňování odpadů a 

nečistot bude zhotovitel respektovat platnou právní úpravu týkající se odpadů.  

 

3) Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní předpisy, trvale zajišťovat minimalizaci 

negativních dopadů na souběžný provoz okolních budov a okolí, bezpečnost chodců, 

veřejné dopravy apod.  

 

4) Zhotovitel se zavazuje minimalizovat při provádění díla hlučnost, prašnost a otřesy 

v okolí tak, aby nedocházelo ke zhoršování životního prostředí a byl minimalizován 

negativní vliv na provoz.  

 

5) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy o bezpečnosti práce a ochraně 

zdraví a předpisy o požární ochraně a prevenci. Je rovněž povinen respektovat veškerá 

bezpečnostní pravidla, která vydá objednatel, se kterými bude prokazatelně seznámen, 

a tyto nebudou v rozporu s platnými předpisy. 

 

6) Zhotovitel se zavazuje k dodržení technologických postupů prací, daných projektovou 

dokumentací, zvláště pak k dodržení přípustné doby pro výsadbu listnatých stromů.  

 

7) Zhotovitel bude akceptovat veškerá aktivní opatření pro splnění všech aplikovatelných 

předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí. Nebude akceptováno žádné 

znečištění pozemků mimo pozemky provádění výsadeb nebo v pracovním prostoru 

k tomu určeném. Budou zavedena nezbytná bezpečnostní opatření na prevenci 

takového znečištění a jejich plnění bude beze zbytku vyžadováno. 

 

8) Při realizaci bude vybraný zhotovitel respektovat všechny technické a bezpečnostní 

normy a podmínky obecně platné pro realizaci předmětu zakázky. Realizace bude 

probíhat dle obecně platných předpisů a metodik. Zhotovitel učiní veškerá aktivní 

opatření pro splnění všech aplikovatelných předpisů a pravidel pro ochranu životního 

prostředí.  

 

9) Zhotovitel se zavazuje, že pokud dojde při provádění díla k poškození 

inženýrských sítí, uhradí zhotovitel veškeré náklady vzniklé touto činností.  

 

Čl. VIII Předání a převzetí díla 

 

1) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

objednateli v místě plnění. Dílo je dokončeno, je-li provedeno v  rozsahu dle předané 

dokumentace a této smlouvy. 

 

2) Zhotovitel nejpozději 3 pracovní dny předem oznámí písemně objednateli, že dílo je 

připraveno k předání a převzetí. Na základě této výzvy zahájí objednatel předávací 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 17 z 22 
 

řízení, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy mu bylo písemně oznámeno, že je dílo 

připraveno k předání a převzetí. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací 

protokol, který podepíší obě smluvní strany.  

 

3) Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu důvody odmítnutí 

převzetí díla. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě výskytu vad a 

nedodělků. 

 

4) Pokud jsou v této smlouvě použity termíny dokončení díla nebo den  předání díla, 

rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu. Předávací 

protokol je platný jen v případě, že jej podepíší osoby uvedené v článku III této smlouvy. 

 

5) Předávací protokol připraví zhotovitel a poskytne ho objednateli k předběžné kontrole 

údajů v předávacím protokolu nejméně 2 pracovní dny přede dnem zahájení 

předávacího řízení.  

 

6) Po předání a převzetí díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen pracoviště vyklidit, 

nebude-li dohodnuto jinak v předávacím protokole, do 14 dnů po protokolárním předání 

a převzetí díla, resp. poslední části díla, a odevzdat pracoviště objednateli ve stavu 

prostém jakýchkoliv překážek věcné i právní povahy.  

 

Čl. IX  Platební podmínky a fakturace 

 

1) Úhrada díla bude prováděna formou faktur - plnění ve smyslu zákona o DPH dále 

označovaných jako faktury s vazbou na vzájemně odsouhlasené práce a dodávky.  

Podkladem úhrady bude zhotovitelem vystavený daňový doklad – faktura, jejíž přílohou 

bude objednatelem a TDI odsouhlasený soupis provedených prací.  

 

2) Zhotovitel je oprávněn vystavit závěrečné vyúčtování díla po jeho předání a převzetí 

nebo po odmítnutí převzetí díla objednatelem bez uvedení důvodů. V 15 denní lhůtě ode 

dne předání a převzetí díla provede zhotovitel závěrečné vyúčtování vystavením 

daňového dokladu – tzv. konečné faktury na sjednanou cenu díla, v níž vypořádá, tj. 

odečte, dílčí měsíční daňové doklady. Objednatel se zavazuje měsíční faktury i 

závěrečné vyúčtování díla uhradit ve lhůtě splatnosti sjednané níže. 

 

3) Vedle náležitostí daňového dokladu bude ve faktuře uvedeno číslo smlouvy o dílo, 

název a registrační číslo projektu, splatnost faktury, která se sjednává ve lhůtě 30 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli, bezhotovostní způsob úhrady 

na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. V pochybnostech se má za to, že 

faktura byla doručena objednateli třetího dne po jejím odeslání, den odeslání v to 

nepočítaje. 

 

4) Objednatel je oprávněn daňový doklad-fakturu zhotoviteli vrátit, bude-li obsahovat 

nesprávné nebo neúplné údaje /včetně daňových/. Objednatel však musí vrátit fakturu 

zhotoviteli nejpozději do data její splatnosti, jinak se ocitne v prodlení. 

 

5) Objednatel neposkytuje zálohy. 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 18 z 22 
 

 

6) Na faktuře musí být uvedeno, že Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci 

projektu č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0012546 s názvem „Realizace prvků ÚSES k. ú. 

Hulín“ 

 

Čl. X  Jakost díla a záruka 

 

1) Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti a kvalitu stanovené v projektové 

dokumentaci a v technických normách, které se na prováděné dílo vztahují, vlastnosti 

stanovené právními, bezpečnostními, hygienickými a technologickými předpisy a touto 

smlouvou, bude kompletní a bez právních vad. Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné 

v záruční lhůtě. Zhotovitel poskytuje záruku kvality na celý předmět díla po dobu 24 

měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí díla, avšak na rostlinný materiál 

poskytuje zhotovitel záruku v trvání jednoho vegetačního období, na dřeviny v trvání tří 

vegetačních období, na trávníky po dobu do prvního sečení. Záruka počíná běžet dnem 

protokolárního předání a převzetí dokončeného díla bez vad nedodělků. 

 

2) Podmínkou záruky je užívání díla k účelům předpokládaným projektem a jeho běžná 

údržba. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením, na závady 

způsobené vyšší mocí, neodbornou manipulací či nedodržením podmínek dodavatele 

pro používání daných zařízení, s nimiž byl objednatel písemně seznámen při předání 

díla. Podmínkou záruky je rovněž obvyklá péče objednatele o rostlinný materiál 

spočívající především v dostatečném zavlažování a chemickém ošetřování, je-li toto 

vyžadováno. 

 

3) Vady zjištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele 

v jeho sídle bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, tj. ve lhůtě do 10 pracovních dnů 

od jejich zjištění. V reklamacích musí být vady popsány a rovněž musí být uvedeno, jak 

se projevují. 

 

4) V případě reklamace vad zjištěných v záruční lhůtě, nastoupí zhotovitel k jejich 

prověření a odstranění do 10 pracovních dnů od oznámení reklamace. Reklamované 

vady se zavazuje zhotovitel odstranit ve sjednaných termínech, které nesmí překročit 

lhůtu 10 pracovních dnů ode dne nástupu k odstranění vad(y). V případě, že charakter, 

závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, dohodnou se smluvní strany na 

lhůtě delší.  

 

5) Zhotovitel z titulu záruky provede bezplatné odstranění zjištěné a v záruční době řádně 

reklamované vady. Bylo-li by odstranění vady neúměrně nákladné významu vady, a 

pokud vada zároveň nebrání provozu nebo užívání díla, má zhotovitel právo místo 

provedení opravy, poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla, kdy poskytnutí 

slevy z ceny díla z tohoto důvodu však musí objednatel předem odsouhlasit. 

 

6) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady, příp. reklamovaných vad, ve 

sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady (vad) jinou odbornou 

právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je povinen uhradit 

objednateli zhotovitel. 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 19 z 22 
 

 

Čl. XI Odpovědnost za škodu a sankce 

 

1) Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 

bez ohledu na zavinění, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 

odstranit, a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 

zhotovitel. 

 

2) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.  

 

3) Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.  

 

4) Za nesplnění termínu předání a převzetí díla dle této smlouvy ze strany zhotovitele se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení.  

 

5) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou svých platebních závazků, sjednává se, že 

objednatel zhotoviteli uhradí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení.  

 

6) Pokud zhotovitel nenastoupí ve lhůtě dle  čl. X odst. 4. této smlouvy k odstraňování 

reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 0,1 % 

z ceny díla za každou reklamovanou vadu, k jejímuž odstraňování nenastoupil ve 

sjednané lhůtě, a za každý den prodlení. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou 

vadu (vady) ve lhůtě dle čl. X odst. 4 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

 

7) Pokud zhotovitel nedodrží technologické postupy prací, dané projektovou dokumentací, 

a nedodrží přípustné doby pro výsadbu listnatých stromů dle čl. VII odst. 6 této smlouvy, 

zaplatí objednateli smluvní pokutu 0,1 % z ceny díla za každý zjištěný jednotlivý případ.  

 

8) Pokud zhotovitel využije jiné poddodavatele, než ty které uvedl v seznamu 

poddodavatelů v zadávacím řízení, nebo takové poddodavatele, jejichž účast na plnění 

zakázky písemně neschválil objednatel, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 

z ceny díla za každý zjištěný jednotlivý případ.  

 

9) Využití poddodavatelů na práce, vymezené v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ je 

nepřípustné. V případě porušení tohoto požadavku je objednatel oprávněn odstoupit od 

smlouvy a zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý zjištěný 

jednotlivý případ. Práce vymezení v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ tj. činnosti, které musí 

být plněny přímo vybraným dodavatelem: 

Výstavba oplocenek 

 LBC Nadpotočí  - založení 

LBK 9 - 1 část - založení 

 LBK 9 - 2 část – založení 

LBK 9 - 3 část – založení 

LBC Za potůčkem – založení 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 20 z 22 
 

LBK 7 – založení 

 

10) Pokuty uvedené v tomto článku smlouvy jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení výzvy 

k jejich úhradě.  

 

11) Zaplacením sankcí dle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody.  

 

Čl. XII. Vlastnictví díla  

 

1) Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem díla je až do jeho úplného zaplacení 

zhotovitel. 

 

 Čl. XIII.  Zvláštní ujednání 

 

1) Objednatel souhlasí s tím, aby zhotovitel vystavil na viditelném místě pracoviště 

reklamní tabuli své firmy, tato však nesmí bránit nebo překážet provozu na přilehlých 

komunikacích, chodnících apod.  

 

2) Smluvní strany se dohodly, že rozhodnutí a stanoviska dohodnutá při kontrolních dnech 

či jiných jednáních mezi oprávněnými osobami, uvedenými v článku III této smlouvy, 

související se zhotovovaným dílem a nevybočující z mezí stanovených touto smlouvou, 

jsou pro obě strany závazná. 

 

3) Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti ve vztahu 

k zákonu o životním prostředí a ve vztahu k nakládání se všemi odpady vzniklými při 

realizaci díla, kdy práce a činnosti s tím spojené (zejména odvoz a řádná likvidace 

odpadu) jsou zahrnuty v jím navržené ceně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

4) Smluvní strany se dohodly, že eventuelní nové skutečnosti zjištěné až po zahájení prací 

na díle, budou důvodem k jednání smluvních stran o změně rozsahu a termínu pro 

realizaci prací. 

 

5) Smluvní strany souhlasí, že vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby své případné spory 

vyplývající z této smlouvy vyřešily smírnou cestou novým ujednáním či formou dodatku 

k této smlouvě.  

 

6) Zhotovitel musí umožnit oprávněným orgánům kontrolu dokladů souvisejících s touto 

akcí a musí archivovat příslušné doklady dle požadavků poskytovatele dotace. 

 

9) Zhotovitel je povinen po dobu 10 let ode dne uzavření této Smlouvy, zároveň však 

alespoň do doby uplynutí 5 let od ukončení programu dle čl. 90 nařízení Rady (ES) 

1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti: 

a. uchovat dokumentaci díla a to v souladu s odstavcem 6. 

b. umožnit poskytovateli dotace nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly 

účetní 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 21 z 22 
 

c. (daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace 

díla, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů, mj. umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky 

nebo objekty a pozemky, které využívá ke své činnosti. Tímto ujednáním 

nejsou dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy 

a samosprávy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, OLAF, 

Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní orgán, Územní finanční 

orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 

dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES), 

d. (poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jim pověřeným osobám 

při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace díla, zejména 

jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k dílu, účetní doklady, 

vysvětlující informace a umožnit prohlídku na místě a přístup ke všem 

movitým a nemovitým věcem souvisejícím s realizací díla 

e. umožnit na výzvu poskytovatele kontrolu dokumentace o průběhu zadávání 

zakázek a 

f. poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o způsobu zadání 

zakázky a výběru nejvhodnější nabídky 

g. poskytnout veškeré doklady související s realizací díla a plněním 

monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující 

kontrolní orgány: Evropský účetní dvůr, Evropská komise, Nejvyšší kontrolní 

úřad, Auditní orgán, Územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, 

popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a 

předpisů ES. Těmto orgánům je zhotovitel dále povinen poskytnout 

součinnost při kontrolách minimálně ve stejném rozsahu jako poskytovateli 

nebo jim pověřeným osobám 

h. zhotovitel souhlasí, aby protokoly z kontrol provedených poskytovatelem 

mohly být předány jiným kontrolním orgánům.) 

 

Čl. XIV.  Závěrečná ujednání 

 

1) Pokud v průběhu prací zjistí zhotovitel nové skutečnosti, které nebyly při uzavírání 

smlouvy známy a které ztíží provedení díla, oznámí tyto skutečnosti bezodkladně a 

písemně objednateli s návrhem na odpovídající změnu závazku a díla.  

 

2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 

smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

a vyvolat jednání zástupců stran oprávněných k podpisu smlouvy. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s platností originálu opatřena 

zaručeným elektronickým podpisem objednatele i zhotovitele. Jeden originál obdrží 

objednatel, 1 originál obdrží zhotovitel. 

 

Přílohy smlouvy:   

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet  

Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací - doloží vybraný dodavatel k podpisu 

smlouvy o dílo 



                                       Textová část zadávací dokumentace 
„Realizace prvků ÚSES k.ú. Hulín“ 

 

Stránka 22 z 22 
 

Příloha č. 3 - Finanční harmonogram – doloží vybraný dodavatel k podpisu smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů - doloží vybraný dodavatel k podpisu smlouvy o dílo 

Příloha č. 5 – Pojistná smlouva - doloží vybraný dodavatel k podpisu smlouvy o dílo 

 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele:  

V Hulíně dne .............................. V ............................... dne ..................... 

 

.................................................................. .................................................................. 

Mgr. Roman Hoza 

starosta města 

 


		2021-03-19T09:23:35+0100
	Eva Knotová




